ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_27.03.2020__                                                                            №_48/462__
г. Вятские Поляны

О даче согласия на установку скульптурной группы
«Никто кроме нас»

В  соответствии  с  пунктом  3  Положения  о  порядке  изготовления,

установки и содержания монументальных памятников и мемориальных досок

в  городе  Вятские  Поляны,  утвержденного  решением  Вятскополянской

городской Думы от 15.04.2011 № 15 (в редакции решений Вятскополянской

городской Думы от 01.11.2011 № 92, от 06.11.2013 № 75, от 29.04.2015 № 33)

«Об  утверждении  Положения  о  порядке  изготовления,  установки  и

содержания монументальных памятников  и  мемориальных досок  в  городе

Вятские  Поляны»,  на  основании  ходатайства  инициативной  группы

ветеранов Воздушно - десантных войск, решения Комиссии по рассмотрению

предложений  по  установке  монументальных  памятников  и  мемориальных

досок от 03.03.2020 Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

1.  Дать согласие на установку скульптурной группы «Никто кроме нас»

и благоустройство территории согласно представленного проекта.

2. Финансирование работ по проектированию, изготовлению, установке

скульптурной  группы  «Никто  кроме  нас»   осуществить  за  счет  средств

добровольных  пожертвований  ветеранов  Воздушно  -  десантных  войск,

жителей города Вятские Поляны и Вятскополянского района.

2

3. Администрации города Вятские Поляны разработать план развития

городского  парка  с  учетом  размещения  мемориального  комплекса,

включающего памятники воинской славы.

4.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте

администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Председатель Вятскополянской
городской Думы
                                    А.Б. Зязев

	РЕШЕНИЕ